ПРИКАЗ

№_~_~_?? ____ _
(( /<i~ ~ad

г. Москва

~..:}~

20_г.

О соблюдении требований безопасности при проведении

ку ль турно-досуговых

мероприятий

и информационно-просветительских

На основании решения Комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности ФГБОУ ВО

«НИУ «МЭИ» (протокол от 28.04.2025 № 2/2025), в целях обеспечения

безопасной эвакуации людей в случае ЧС при проведении культурно­

досуговых и информационно-просветительских мероприятий (далее­

Мероприятия) в вестибюле корпуса «В» по адресу: г. Москва, ул.

Красноказарменная, д. 17, стр. lГ,

приказываю:

1. Проводить в вестибюлях корпуса «В» только общеуниверситетские

Мероприятия.

2. Для обеспечения безопасной и беспрепятственной эвакуации людей

из здания предусматривать в зоне проведения Мероприятий постоянное

присутствие не менее трех представителей от организаторов для оперативного

перемещения с путей эвакуации и проходов используемого оборудования,

баннеров, предметов мебели в случае возникновения чрезвычайной ситуации

или при запуске системы оповещения. Инструктировать персонал,

задействованный в Мероприятиях, о необходимости выполнения данных

действий.

3. Предусматривать размещение н~ Мероприятиях только такого

оборудования, мебели, реквизита, которое по своим габаритным и весовым

характеристикам позволяет оперативное перемещение силами 1-2 человек.

4. При проведении Мероприятий в вестибюле первого этажа корпуса

«В» исключить блокирование дверей эвакуационных выходов из здания

оборудованием, мебелью и баннерами (не перекрывать проходы к дверям).

5. Организаторам Мероприятий согласовывать расстановку

выставочного оборудования, мебели и прочего реквизита, задействованного в

Мероприятии, с отделом пожарной безопасности и автоматики.

6. Контроль исполнения возложить на проректора по безопасности

Плотникова А. В.

Первый проректор,

временно исполняющий ------.,.~ В.И. Замолодчиков

обязанности ректора